
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-4-3-1 9092 
ING. COM. JOSE PALMA PALMA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres festuimomos de la 

escutura pública de disolución voluntaria anticipada de la compañía 

HOTEL CABRERA INTERNACIONAL CÍA. LTDA., otorgada ante la 
Notaria Pública Primera del cantón Portoviejo el 21 de enero de 1998, 
con la solicitud de su aprobación: 

QUE la Unidad de Control a intervención emita informe favorable 

No. 5€ 1CP DL .98 005 del 29 de atri de 1.998: 

SUE la Unidad de Cerezo Socielarío de la inlengencia de Compañías 
de Portoviejo. mediante memorando No SC CP UDS 98 094 del 23 de 
junio de 1998, ha emitido nforme favorable para aprobación solicitada. 

Tn ejercicio de sus atribuciones 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Disolución Voluntaria Anticipada 
te ta compañia HOTEL CABRERA INTERNACIONAL CIA, LTDA, en 
tos términos constantes en ta escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura publica, se publique por tres dias consecutivos, en uno de los 
diarios de mayor circulación en Portoviejo 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Primera del cantón 
Portoviejo, lome nota ai margen de las malrices de la escritura publica 

que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
respectiva Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
vantón Portoviejo, inscriba a escritura y esta Resolución, lome ama de 

tal inscripción al margen de ia constilución y siente en las copias 
razones del cumpiiriiento de ¿3 dispuesto en este Áriiculo 

     



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3 

ARTICULO QUINTO.- ORDENAR que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la mscripción de este acto, presenten su 
petición ante uno de jos jueces ae lo civil del donwelio principal de ta 

compañía para su correspondiente tirámile en la forma y lérminos 
señalados en los Arís 8£. 387, 68 y 89 de ia ¡ey de Compañias y 
rteglamento de Oposición 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que proceval a efectuarse ias 

anolaciones e inscripción, si ne 3e hubiere presentado trámite de 

oposición o si ésta hubiere silo negada por el Juez. 

Sita oposición hubiere 545 acepiada por al nuez, luego de notificada 
¿on la Resolución judiviai ejecutonada, € Supernmiendente de 
Compañias, de ofico 2 2 pelicioón de parte revocará su 1esouición 
aprobaloria y ordenará el archivo de la escritura publica, Resolucion y 
más documentos anexos. 

ro
ta

 3 

c
o
 

g
n
.
 

COMUNIQUESE.- DADA y liimada en Portoviejo, LL ¿4? 

ING. COM. JOSÉ PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

¿PP as man 

) 988.06 23 
£xp. No 13,832


